УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

07.10.2021г.
Приказ
№235 г. Городовиковск

О проведении муниципального семинара
для заместителей директора по ВР

«Большая перемена - место, где твоим талантам есть место»

В соответствии с планом работы УО ГРМО РК на 2020-2021 учебный год и в
целях качественной подготовки и активному участию обучающихся 5-11 классов 00
Городовиковского района во Всероссийском конкурсе «Большая перемена»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный семинар для заместителей директоров по ВР 15

октября 2020 года на базе МКОУ «Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева» по
теме: «Большая перемена - место, где твоим талантам есть место».

2. Утвердить программу семинара (Приложение 1).
3. Методисту УО ГРМО РК Качановой Т.Е. оказать методическую помощь

руководителю и членам РМО районного Совета по вопросам воспитания и
дополнительного образования в подготовке и проведении семинара.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1.обеспечить участие в семинаре заместителей директоров по ВР;

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Качанову Т.Е.,
методиста У О ГРМО РК.

И. о. начальника У О ГРМО РК: Петренко Л.С.

2

Приложение 1к приказу У О ГРМО РК
№235 от 07.10.2020.

Программа районного семинара
«Большая перемена - место, где твоим талантам есть место»

Место проведения: МКОУ «ГСОШ №1 им. Г. Лазарева»

Дата и время проведения: 15 октября 2020г. 9.00.-11.00.

Участники семинара: заместители директоров по ВР

Время Событие Ответственный
9.05-9.20 Открытие семинара.

Презентация программы семинара
«Большая перемена - место,

где твоим талантам есть место»

Худайбергенова С.В.,
руководитель районного

Совета по вопросам
воспитания и

дополнительного
образования

9.20.-10.00. Положение о Всероссийском конкурсе
«Большая перемена»

Качанова Т.Е., методист У О
ГРМО РК

10.00.-10.30. Особенности деятельности наставника в
подготовке обучающегося к конкурсным

испытаниям
в Большой перемене

Шевченко Д.В.,
заместитель директора по

ВР,
МКОУ «ГСОШ №2»

10.30.-10.45. План мероприятий конкурса «Большая
перемена» в 2021 году.

Качанова Т.Е., методист У О
ГРМО РК

10.45.-11.00. Подведение итогов семинара. Рефлексия Худайбергенова С.В.,
руководитель районного

Совета по вопросам
воспитания и

дополнительного
образования